

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 05.425.871/0001-70
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA COMPARATIVO DA PESQUISA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	BINEDITO LOPES RAMOS DA SILVA CPF.357.147.432-53		EDSON CARVALHO BRASIL CPF.128.748.332-15		EUPÍDIO DA GLÓRIA TORRES CPF.189.937.962-20		MÉDIA	
			V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ABÓBORA REGIONAL: madura, tamanho médio, seca, íntegra, isenta de enfermidades e material tóxico, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Acondicionada em sacqueta limpa que não tenham sido utilizados no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana. Valida e não inferior a 06 dias	2600	RS 3,15	RS 8.190,00	RS 5,25	RS 13.650,00	RS 4,00	RS 10.400,00	RS 4,13	RS 10.738,00
2	ARRÓZ REGIONAL: Beneficiado da safra corrente, deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem: plástica de 1 kg. Valida e não inferior a 30 dias.	10000	RS 5,20	RS 52.000,00	RS 8,50	RS 85.000,00	RS 6,00	RS 60.000,00	RS 6,43	RS 64.300,00
3	BANANA REGIONAL: Tamanho médio e uniforme, íntegro de boa qualidade, com pouca firmeza, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Acondicionada em sacqueta limpa que não tenham sido utilizados no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana. Valida e não inferior a 07 dias	7000	RS 4,70	RS 32.900,00	RS 5,25	RS 36.750,00	RS 6,00	RS 42.000,00	RS 5,32	RS 37.240,00





4	FARINHA D'ÁGUA REGIONAL: Produto de primeira qualidade, livre de resíduos sólidos e sujidades. (Obtido em processo atendendo as boas práticas de produção, classe branca, tipo 1). Embalagem plástica transparente de polietileno resistente, atóxica, vedada e limpa, com capacidade de 1 Kg, acondicionados em fardos plásticos de 20 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade de no mínimo 10 dias após a data de fabricação.	2600	RS	5,20	RS	13.520,00	RS	8,25	RS	21.450,00	RS	5,00	RS	13.000,00	RS	6,15	RS	15.990,00
5	FRANGO CAPIRÁ REGIONAL: Fêmeas meio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar.	2700	RS	8,00	RS	21.600,00	RS	9,10	RS	24.570,00	RS	7,00	RS	18.900,00	RS	8,03	RS	21.681,00
6	FRANGO CAPIRÁ REGIONAL: Caipirão morto, tratado e congelado sem água, sem formação de cristais dentro ou fora da embalagem. De cor e característica consistente, pele lisa e macia. Ave com linhagem de crescimento lento; idade mínima de abate 85 dias. Deve haver o controle de qualidade obrigatório, previsto em lei. Deve conter na embalagem a identificação do produto, validade, data da embalagem, peso líquido e registro de inspeção dos órgãos competentes. Embalado em saco plástico de polietileno transparente, resistente, atóxica, pesando de 1,5 a 2,5 kg. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade não inferior a 06 dias.	6500	RS	10,40	RS	67.600,00	RS	19,10	RS	124.150,00	RS	20,00	RS	130.000,00	RS	16,50	RS	107.250,00

7	LIMÃO REGIONAL: Tamanho médio, inteiro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade não inferior a 06 dias.	300	RS	5,00	RS	1.500,00	RS	5,00	RS	1.500,00	RS	3,00	RS	900,00	RS	4,33	RS	1.299,00
8	MACAXEIRA IN NATURA: Tamanho médio, inteiro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade não inferior a 10 dias.	2800	RS	7,80	RS	21.840,00	RS	7,10	RS	19.880,00	RS	4,00	RS	11.200,00	RS	6,30	RS	17.640,00
9	MAMÃO VERDE IN NATURA REGIONAL: Tamanho médio, inteiro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem limpa que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade não inferior a 06 dias.	5300	RS	6,00	RS	31.800,00	RS	4,25	RS	22.525,00	RS	6,00	RS	31.800,00	RS	5,42	RS	28.726,00



10	POLPA CONGELADA DE ACEROLA: Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 500 até 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 20 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informação nutricional data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade não inferior a 90 dias da entrega.	3000	RS	10,80	RS	32.400,00	RS	11,25	RS	33.750,00	RS	19,00	RS	57.000,00	RS	13,68	RS	41.040,00
11	POLPA CONGELADA DE UVA: Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 500 até 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 20Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade não inferior a 90 dias da entrega.	4000	RS	12,00	RS	48.000,00	RS	11,10	RS	44.400,00	RS	15,00	RS	60.000,00	RS	12,70	RS	50.800,00
12	POLPA CONGELADA DE CUPUAÇU REGIONAL: Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 500 até 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 20 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade não inferior a 90 dias da entrega.	3000	RS	16,00	RS	48.000,00	RS	15,00	RS	45.000,00	RS	15,00	RS	45.000,00	RS	15,33	RS	45.990,00



13	POLPA CONGELADA DE MARACUJÁ: Polpa de fruta pasteurizada, apresentando congelamento inferior a -15°C, e validade não inferior a 180 dias a partir da data de fabricação. Embalagens plásticas transparentes, limpas, vedadas de polietileno de 500g até 01 Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 3000 20 Kg. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Além disso, deverá apresentar o nome do Grupo Formal acrescido da modalidade fornecedora: agricultura familiar. Validade não inferior a 90 dias da entrega.	RS 14,00	RS 42.000,00	RS 13,50	RS 40.500,00	RS 19,00	RS 57.000,00	RS 15,50	RS 46.500,00
VALOR TOTAL		TOTAL	RS 384.950,00	TOTAL	RS 452.425,00	TOTAL	RS 495.200,00	TOTAL	RS 444.184,00

José Augusto Pereira Correia

Chefe do departamento de compras

José Augusto Parreira Correa

Port. Nº56/2022-GP

José Augusto Parreira Corrêa
Chefe do Departamento de Compras
Portaria Nº 056/2022-GP
Cp-1: 998 - 740 - 922 - 74

Baía, 16 de março de 2022

